
       
         

SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota prot. NP/2014/13006 del 02.12.2014 Direttore SC Radiologia 
P.O. San Martino;

2. Nota del 20.01.2015 – Ditta MEMIS
3. Procedura PD.V04.02 firmata per accettazione – Ditta MEMIS;

  
Il Referente dell'Istruttoria

       Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la

presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il

profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo
Pretorio di questa Azienda dal 20/03/2015 al 03/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°146 del 19/03/2015

OGGETTO:  FORNITURA  DISPOSITIVI  MEDICI  UNICI  PER  RADIOLOGIA
INTERVENTISTICA – PRESA D’ATTO COMODATO D’USO GRATUITO SISTEMA PER
CRIOABLAZIONE “SEEDNET GOLD SYSTEM” – DITTA MEMIS 

PROPOSTA N°PDEL-2015-65 IN DATA 20.01.2015
Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Gavina Daga 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO 
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 938 del 21.11.2014
si è disposto l’affidamento in favore di ditte diverse, tra cui la
Ditta Memis di Sassari, della fornitura di dispositivi medici unici
per radiologia interventistica, al fine di  consentire l’avvio delle
procedure di radiologia interventistica presso la S.C. di Radiologia
del P.O. San Martino;
- che con nota del 02.12.2014, unita sotto 1) al presente atto, il
Direttore  della  S.C.  Radiologia  ha  richiesto  l’estensione  della
fornitura già autorizzata per i primi mesi dell’anno 2015, in quanto
l’attività effettiva è iniziata solo nel mese di Novembre 2014, in
ritardo rispetto ai tempi prestabiliti, per consentire il proseguo
delle sedute già programmate nell’ambito del periodo semestrale di
avvio sperimentale della Radiologia interventistica;
 
DATO ATTO 

- che nell’ambito della fornitura affidata alla Ditta Memis sono
presenti i prodotti (aghi e termosensore) dedicati alle tecniche
ablative per crioablazione;

- che ad un più attento esame dei suddetti prodotti è emerso che
per  il  loro  effettivo  utilizzo  è  indispensabile
un’apparecchiatura elettromedicale, la cui presenza non era stata
indicata  in  sede  di  offerta  da  parte  della  Ditta  Memis  di
Sassari;

- che per quanto sopra il Servizio Provveditorato ha richiesto in
data 16.01.2015 con nota prot. ASL 3487, conservata agli atti del
procedimento,  sia  alla  Ditta  Memis  che  alle  altre  Ditte
affidatarie  di  inviare  espressa  comunicazione  in  merito  alla
presenza  di  tali  apparecchiature,  con  indicazione  dei  dati
tecnici relativi e della ulteriore documentazione prevista nella
procedura PD.V04.02 elaborata dal Servizio di Ingegneria clinica
aziendale per la manutenzione delle Tecnologie Biomedicali non di
proprietà,  che  vengono  utilizzate  presso  le  UU.OO.  aziendali
sulla base di specifici contratti di service, comodato, noleggio
o visione;

VISTA la  nota  di  riscontro  del  20.01.2015,  allegata  sotto  2)  al
presente atto, con la quale la Ditta Memis di Sassari precisa che
nell’ambito  della  fornitura  di  aghi  per  crioablazione  di  cui  ad
offerta  n.  63/14  MAM  del  13.11.2014  è  compreso  il  comodato  d’uso
gratuito  dell’apparecchiatura  Codice  AMS/FPRCH2024  Sistema  per
crioablazione “SEEDNET GOLD SYSTEM”, necessaria per l’esecuzione delle
procedure, allegando la relativa scheda tecnica e dichiarazione di
conformità CE;



PRESO ATTO inoltre che con separata mail nella medesima data la Ditta MEMIS
ha restituito firmata per accettazione la suindicata procedura aziendale
PD.V04.02, elaborata dal Servizio di Ingegneria clinica aziendale per la
manutenzione delle Tecnologie Biomedicali, che si allega sotto il 3) al
presente atto;
ATTESA pertanto la necessità di autorizzare formalmente il comodato d’uso
gratuito  della  suddetta  apparecchiatura  necessaria  per  l’effettuazione
delle procedure di crioablazione, individuando i Direttori dell’esecuzione
per tutti gli aspetti legati al collaudo e alla vigilanza sulle attività di
manutenzione delle tecnologie biomedicali non di proprietà, come previsto
nella procedura aziendale PD.V04.02 sopra citata;
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale; 
CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
facenti le funzioni di cui all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre
2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di autorizzare, in conformità alla richiesta del Direttore della U.O. S.C.
di Radiologia, sulla quale è stato apposto, a suo tempo,  il parere favorevole
del Direttore Generale, la fornitura dei dispositivi medici indicati nella
deliberazione D.G. n°938 del 21.11.2014, per il periodo 01.01.15 – 31.03.15
alle medesime condizioni già fissate con l’atto appena citato;

b) di incaricare il Direttore della U.O. S.C. Radiologia di predisporre proposta
operativa in ordine alle modalità di approvvigionamento, in conformità alla
normativa  nazionale/regionale  vigente  in  materia,  per  quanto  occorrente  a
partire dal 01.04.15;

c)  di  autorizzare il  comodato  d’uso  gratuito  della  apparecchiatura  Codice
AMS/FPRCH2024 Sistema per crioablazione “SEEDNET GOLD SYSTEM necessaria per
l’effettuazione delle procedure di crioablazione, fornita dalla Ditta MEMIS di
Sassari nell’ambito della fornitura di DM unici per Radiologia interventistica,
di cui ad offerta n. 63/14 MAM del 13.11.2014 già approvata con Deliberazione
D.G. n. 938 del 21.11.2014;

d) di nominare il Direttore SC Radiologia del P.O. San Martino e il Direttore
del Servizio Ingeneria Clinica, ciascuno per la parte di rispettiva competenza,
quali Direttori dell’esecuzione ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs 163/2006 e 299
e seguenti del DPR 207/2010 per tutti gli aspetti legati al collaudo e alla
vigilanza sulle attività di manutenzione delle tecnologie biomedicali non di
proprietà come previsto nella procedura aziendale PD.V04.02 citata in premessa,
nell’ambito della fornitura dei DM unici per Radiologia interventistica, già
affidata  alla  Ditta  MEMIS  di  Sassari  con  Deliberazione  D.G.  n.  938  del
21.11.2014;

e) di trasmettere  il presente atto al Servizio Affari generali, al Servizio
Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio  Provveditorato,  al  Direttore  Servizio
Ingegneria Clinica e al Direttore SC Radiologia del P.O. San Martino per
l’adempimento degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr. Luciano Oppo               Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°146 del 19/03/2015
	DELIBERA

